
 

 

 
 

Proposta N. 2188 
 

DETERMINA 

N. 1865 DEL 01/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 
– PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI 
PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 2 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• con Determinazione n. 33 del 11.01.2024 è stata indetta una procedura di gara europea, 

suddivisa in sei lotti e svolta mediante procedura aperta, per l’acquisto di generi alimentari 

destinati al servizio di refezione scolastica comunale per gli anni scolastici 2023/2024 e 

2024/2025, nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi (CAM), con aggiudicazione secondo il 

criterio del minor prezzo; 

• la documentazione di gara prevedeva espressamente la facoltà per il Comune di prorogare 

la durata contrattuale per un ulteriore anno scolastico, fino al 31 luglio 2026, previa verifica 

della sussistenza di condizioni di convenienza economica e di interesse pubblico, ai sensi 

dell’art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

• con verbale prot. n. 15404 del 22.03.2024, la Commissione di gara della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Vicenza, a seguito dell’espletamento della procedura, ha 

individuato le migliori offerte per ciascun lotto, proponendo l’aggiudicazione della fornitura ai 

seguenti operatori economici: 

 Lotto 1 – Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi (convenzionale e biologico), frutta 

DOP, IGP, STG – CIG 9655199A43: Ditta Carlevari S.r.l. – Torreglia (PD) – P.IVA 

00418000287; 

 Lotto 2 – Latticini – CIG 9660858838: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 

03038290171; 

 Lotto 3 – Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova – CIG 9664308740: Ditta RICCI 

S.r.l. – Ravenna – P.IVA 02182570396; 

 Lotto 5 – Generi vari – CIG Z8D3B6F63C: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 

03038290171; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 3 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 Lotto 6 – Surgelati/congelati – CIG 9664492F15: Ditta FOOD & FOOD S.r.l. – Monselice 

(PD) – P.IVA 04468760289; 

 

preso atto che la ditta Ricci S.r.l. di Ravenna P.IVA 02182570396, aggiudicataria del Lotto 3 “Carni 

bianche, rosse, prosciutto cotto e uova”, con successiva comunicazione pgn 74824 del 07.05.2024 

ha presentato rinuncia all’aggiudicazione, con il contestuale ritiro della propria offerta e che si è 

proceduto al subentro del secondo miglior offerente rappresentato dalla ditta AGRILUCE S.r.l di 

Borgoricco (PD) – P.IVA 01011270285; 

 

richiamato quanto previsto nella documentazione di gara in merito alla possibilità di ricorrere alla 

proroga contrattuale per un ulteriore anno scolastico, e ritenuto opportuno attivare tale facoltà in 

coerenza con l’art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., anche alla luce delle valutazioni 

emerse in ordine alla convenienza economica e all’interesse pubblico; 

considerato che: 

• a seguito dell’aggiudicazione, si sono registrate significative economie di gara sull’annualità 

2024/2025 rispetto agli importi stanziati a bilancio, derivanti dai ribassi offerti dagli operatori 

economici rispetto alla base d’asta e dall’andamento dei prezzi di mercato per quanto 

riguarda il lotto 1 “Frutta e verdura fresca, patate e legumi secchi (convenzionale e biologico)”; 

• tali economie costituiscono risorse già impegnate ma non interamente utilizzate, e risultano 

pertanto riutilizzabili per finanziare la proroga dei contratti relativi ai lotti sopra indicati per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

• il ricorso alla proroga consente di evitare i costi diretti e indiretti connessi all’avvio di una 

nuova procedura di evidenza pubblica, di garantire la continuità del servizio e tempi certi per 

l’avvio dell’anno scolastico 2025/2026, nonché di mantenere le condizioni economiche 

vantaggiose già acquisite in fase di gara. 

 

Considerato che, in relazione a quanto sopra, si intende procedere alla proroga del contratto in 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 4 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

essere per l’anno scolastico 2025/2026, con scadenza 31 luglio 2026, secondo quanto previsto dalla 

documentazione di gara, e che la spesa è quantificata come di seguito dettagliato per ciascun lotto 

per un importo complessivo pari a € 544.389,13 (IVA inclusa); 

LOTTO  CIG 

IMPORTO a.s. 
2025/2026 

IVA inclusa 

1 

Frutta, verdura fresca, patate e legumi 

secchi – convenzionale e biologico; frutta: 

DOP, IGP, STG 

9655199A43 
€ 151.250,00 

 

2 Latticini 9660858838 € 132.412,35 

3 
Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e 

uova 
9664308740 € 71.787,12 

5 Generi vari Z8D3B6F63C € 110.170,60 

6 Surgelati/congelati 9664492F15 € 78.769,06 

 Totale  € 544.389,13 

 

Ritenuto pertanto che la proroga contrattuale risulti conforme all’interesse pubblico e conveniente 

sotto il profilo economico, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D.Lgs. 36/2023; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”; 

- Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 5 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 

26/03/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.)  e successive variazioni; 

- Visto il Decreto Sindacale prot. n. 55892/2025 del 03/04/2025 con il quale alla sottoscritta è 

stato attribuito l’incarico di Dirigente del Settore Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e Istruzione con 

decorrenza 01/04/2025; 

- Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

- Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 

- Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

- Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 

del 14/02/2013 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

1. di prorogare fino al 31/07/2026, per le motivazioni ed alle condizioni espresse in premessa, la 

fornitura di derrate alimentari per il servizio di refezione scolastica ai seguenti operatori economici: 

 Lotto 1 – Frutta, verdura fresca, patate e legumi secchi (convenzionale e biologico), frutta 

DOP, IGP, STG – CIG 9655199A43: Ditta Carlevari S.r.l. – Torreglia (PD) – P.IVA 

00418000287; 

 Lotto 2 – Latticini – CIG 9660858838: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 

03038290171; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 6 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 Lotto 3 – Carni bianche, rosse, prosciutto cotto e uova – CIG 9664308740: Ditta 

AGRILUCE S.r.l di Borgoricco (PD) – P.IVA 01011270285 

 Lotto 5 – Generi vari – CIG Z8D3B6F63C: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 

03038290171; 

 Lotto 6 – Surgelati/congelati – CIG 9664492F15: Ditta FOOD & FOOD S.r.l. – Monselice 

(PD) – P.IVA 04468760289 

 

2. di quantificare il valore della proroga contrattuale relativa ai lotti 1,2,3,5 e 6 fino al 31.07.2026, 

in € 544.389,13 Iva inclusa; 

3. di dare atto che è possibile procedere alla riduzione degli impegni di spesa già assunti con 

determinazione 1045/2024 per risparmi di gestione per complessivi € 199.496,88, come di 

seguito specificati, importi che rientrano nella disponibilità dei corrispondenti capitoli, specificato 

che le somme residue negli  impegni di spesa già assunti sono sufficienti alla copertura per la 

soddisfazione degli obblighi contrattuali: 

 Lotto 1: CIG 9655199A43: Ditta Carlevari S.r.l. – Torreglia (PD) – P.IVA 00418000287; 

 € 99.048,16 al capitolo 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne 

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" [impegno cod. 

univoco 162883/2025]; 

 € 21.233,52 al capitolo 1238200 “Spese di approvvigionamento generialimentari per gli asili 

nido comunali” [impegno 162888/2025]; 

 Lotto 2: CIG 9660858838: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 03038290171; 

 € 25.500,00 al capitolo 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne 

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" [impegno cod. 

univoco 162893/2025]; 

 Lotto 3: CIG 9664308740: Ditta AGRILUCE S.r.l di Borgoricco (PD) – P.IVA 01011270285 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 7 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 € 11.212,39 al capitolo 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne 

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" [impegno cod. 

univoco 162885/2025]; 

 € 3.500,00 al capitolo 1238200 “Spese di approvvigionamento generialimentari per gli asili nido 

comunali” [impegno 162890/2025]; 

Lotto 5: CIG Z8D3B6F63C: Ditta DAC S.p.A. – Flero (BS) – P.IVA 03038290171; 

 € 19.500,00 al capitolo 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne 

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" [impegno cod. 

univoco 162886/2025]; 

Lotto 6: CIG 9664492F15: Ditta FOOD & FOOD S.r.l. – Monselice (PD) – P.IVA 04468760289 

 € 17.902,81 al capitolo 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne 

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" [impegno cod. 

univoco 162887/2025]; 

 € 1.600,00 al capitolo 1238200 “Spese di approvvigionamento generialimentari per gli asili nido 

comunali” [impegno 162892/2025]; 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 544.389,13 Iva inclusa relativi alla proroga della fornitura 

di generi alimentari per il servizio di refezione scolastica, come segue, evidenziato il prospetto 

della ripartizione per CIG e annualità in calce riportata: 

 - per € 138.571,79 al cap. 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne   

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" del bilancio di previsione 

2025-2027 annualità 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

 - per € 59.387,90 al cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli asili 

nido comunali” del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 - per € 242.500,61 al cap. 1081800 “Spese per il servizio refezione scolastica scuole materne   

comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà" del bilancio di previsione 

2025-2027 annualità 2026 ove la somma è stata resa disponibile in sede di preventivo; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 8 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 - per € 103.928,83 al cap. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli asili 

nido comunali” del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2026 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 

Anno scolastico 2025/2026  2025 2026 

lotto Oggetto e CIG 

Totale importo   
per a.s. 

2025/2026 
con IVA 

cap. 1081800 cap. 1238200 cap. 1081800 cap. 1238200 

1 

frutta, verdura fresca, patate e 

legumi 
secchi: convenzionale e biologico; 
frutta: DOP, IGP, STG - 

9655199A43 

 

€  151.250,00 
 

€ 38.500,00 € 16.500,00 € 67.375,00 € 28.875,00 

2 Latticini - 9660858838 € 132.412,34 € 33.704,96 € 14.444,98 € 58.983,68 € 25.278,72 

3 
carni bianche, rosse, prosciutto 

cotto 
e uova - 9664308740 

€ 71.787,12 € 18.273,09 € 7.831,32 € 31.977,90 € 13.704,81 

5 generi vari - Z8D3B6F63C  € 110.170,60 € 28.043,43 € 12.018,61 € 49.075,99 € 21.032,57 

6 
prodotti surgelati/congelati - 

9664492F15 
€  78.769,07 € 20.050,31 € 8.592,99 € 35.088,04 € 15.037,73 

Totale con IVA   €  544.389,13 € 138.571,79 € 59.387,90 € 242.500,61 € 103.928,83 

 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 9 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D. L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D.Lgs. 

36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

9. di confermare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36 e s.m.i., la dott.ssa Lisa Cordaro, Funzionario amministrativo-contabile, E.Q. del Servizio 

Istruzione, la quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse di cui all’art. 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., acquisita agli atti; 

10. di dare atto che sono già state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitti di interesse, 

anche potenziale, del R.U.P. dott.ssa Lisa Cordaro e del Direttore del Servizio dott.ssa Claudia 

Giammarchi agli atti dell’ufficio. 

   
   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



        Pagina 10 di 10    
                        
Proposta N. 2188  

DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 
ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/08/2025 da Lisa Cordaro con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAMMARCHI CLAUDIA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2188 
DETERMINA N. 1865 DEL 01/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI 
 
Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE - LOTTI N. 1, 2, 3, 5 E 6: GARA PER LA FORNITURA DI DERRATE 

ALIMENTARI – PROROGA CONTRATTO FINO AL 31.07.2026 DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI 
GENERI ALIMENTARI PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172618 2026 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 67.375,00 

172619 2026 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 28.875,00 

172622 2026 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 58.983,68 

172623 2026 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 25.278,72 

172626 2026 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 31.977,90 

172627 2026 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 13.704,81 

172630 2026 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 49.075,99 

172631 2026 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 21.032,57 

172634 2026 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

U 04071.03.1081800 35.088,04 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

172635 2026 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 15.037,73 

172616 2025 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 38.500,00 

172617 2025 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 16.500,00 

172620 2025 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 33.704,96 

172621 2025 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 14.444,98 

172624 2025 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 18.273,09 

172625 2025 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 7.831,32 

172628 2025 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 28.043,43 

172629 2025 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 12.018,61 

172632 2025 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA' - RILEVANTE IVA 

U 04071.03.1081800 20.050,31 

172633 2025 SPESE SERVIZIO REFEZIONE 
SCOLASTICA ASILI NIDO COMUNALI - 

RILEVANTE IVA 

U 12011.03.1238200 8.592,99 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 05/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 204075e04ff582015cb9b496b99c9aee1960d2fe  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Lisa Cordaro 
Il Dirigente di Settore: Claudia Giammarchi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1081800
competenza: 138.571,79 

cassa: 138.571,79 

1238200
competenza: 59.387,90 

cassa: 59.387,90 

1081800
competenza: 242.500,61 

cassa: 242.500,61 

1238200
competenza: 103.928,83 

cassa: 103.928,83 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 197.959,69 692.858,88 

cassa: 197.959,69 692.858,88 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

L
A

U
D

IA
 G

IA
M

M
A

R
C

H
I 

e 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

8/
20

25


